[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БУЗУЛУКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020 № 2382-п
г. Бузулук

		О внесении изменений  в
  постановление администрации
  города Бузулука от 28.04.2017
  № 806-п

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании статьи 30, пункта 5 статьи 40, статьи 43 Устава города Бузулука, решения городского Совета депутатов от 24.12.2020 № 23    «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 23.12.2019 № 594 «О бюджете города Бузулука на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», постановления администрации города от 06.11.2015 № 2433-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука»:
1. Внести в постановление администрации города Бузулука от 28.04.2017 № 806-п «Об утверждении муниципальной программы «Управление муниципальными финансами города Бузулука» следующие изменения:
В приложении «Муниципальная программа «Управление муниципальными финансами города Бузулука» (далее – Программа):
1.1. Паспорт Программы изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
1.2.  Приложение № 3 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.
1.3. Приложение № 4 к Программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования» изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
1.4. Приложение № 5 к Программе «Паспорт подпрограммы 1 «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета города Бузулука»  изложить в новой редакции согласно приложению № 4.
 2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в газете «Российская провинция» и подлежит официальному опубликованию на правовом интернет – портале Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
3. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы администрации города – начальника Финансового управления А.В. Огородникова.

Исполняющий полномочия
главы города                                                                                              В.С. Песков

Приложение №1 к постановлению
администрации города Бузулука
от 25.12.2020  № 2382-п

ПАСПОРТ
муниципальной программы
«Управление муниципальными финансами города Бузулука»
(далее – Программа, муниципальная программа)

	Ответственный исполнитель Программы
	Финансовое управление  администрации  города  Бузулука (далее - Финансовое управление)

	Соисполнители Программы
	-

	Участники Программы
	Администрация города Бузулука (в лице  отдела бухгалтерского учета и отчетности)

	Подпрограммы Программы
	Подпрограмма  1 «Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета города Бузулука» (далее – Подпрограмма 1)
Подпрограмма 2  «Управление муниципальным долгом города Бузулука» (далее – Подпрограмма 2)

	Приоритетные проекты (программы), реализуемые в рамках Программы
	-

	Цель Программы
	Обеспечение долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюджета города Бузулука

	Задачи Программы
	1) Совершенствование планирования и исполнения местного бюджета;
2) Эффективное управление муниципальным долгом города Бузулука

	Показатели (индикаторы) Программы
	Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы,  подпрограмм муниципальной программы и их значениях приведены в приложении № 1 к Программе

	Срок и этапы реализации Программы
	2018 - 2022 годы, этапы не выделяются

	Объем бюджетных ассигнований Программы

	81809,4 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год  – 10 824,9 тыс. рублей;
2019 год  – 11 901,5 тыс. рублей;
2020 год – 23 592,4 тыс. рублей;
2021 год – 18 670,3 тыс. рублей;
2022 год – 16 820,3 тыс. рублей

	Ожидаемые результаты реализации Программы

	- повышение качества планирования бюджетных показателей;
- повышение эффективности бюджетных расходов;
- соответствие объема муниципального долга города Бузулука и расходов на его обслуживание ограничениям, установленным Бюджетным кодексом Российской Федерации;
- отсутствие просроченных долговых обязательств местного бюджета, просроченной кредиторской задолженности.

Приложение № 2 к постановлению
администрации города Бузулука
от 25.12.2020 № 2382-п

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы
(тыс. рублей)
	№ п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы,  основного мероприятия
	Главный распорядитель бюджетных средств (ответственный исполнитель, соисполнитель, участник)
	Код бюджетной классификации
	Объем бюджетных ассигнований

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	2018
год
	2019
год
	2020
год
	2021 год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	1.
	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами города Бузулука»
	всего, в том числе:
	Х
	Х
	Х
	10 824,9
	11 901,5
	23 592,4
	18 670,3
	16 820,3

	Финансовое управление
	024
	Х
	14 0 00 00000
	10 824,9
	11872,9
	20 261,7
	14 710,3
	14 710,3

	Администрация города Бузулука
	122
	Х
	14 0 00 00000
	1528,0
	28,6
	3 330,7
	3 960,0
	2 110,0

	2.

	Подпрограмма 1
	«Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета города Бузулука»
	всего
	Х
	Х
	Х
	9 296,9
	11 872,9
	20 261,7
	14 710,3
	14 710,3

	Финансовое управление
	024
	Х
	14 1 00 00000
	9 296,9
	11 872,9
	20 261,7
	14 710,3
	14 710,3

	Основное
мероприятие 1
	Организация составления и исполнение местного бюджета
	Финансовое управление
	024
	Х
	14 1 01 00000
	9 296,9
	11 872,9
	12 947,9
	11 410,3
	11 410,3

	Центральный аппарат
	Финансовое управление
	024
	0106
	14 1 01 10020
	9 296,9
	11 872,9
	12 947,9
	11 410,3
	11 410,3

	Основное
мероприятие 2

	«Финансовое обеспечение непредвиденных расходов города Бузулука»
	Финансовое управление

Финансовое управление
	024
	Х
	14 1 02 00000
	-
	-
	3 300,0
	3 300,0
	3 300,0

	Создание и использование средств резервного фонда администрации города Бузулука

	024
	0111
	14 1 02 20090
	-
	-
	2 300,0
	2 300,0
	2 300,0

	Создание и использование средств резервного фонда по чрезвычайным ситуациям города Бузулука
	Финансовое управление
	024
	0111
	14 1 02 20091
	-
	-
	1 000,0
	1 000,0
	1 000,0

	Основное мероприятие 3
	«Стабилизация финансовой ситуации и финансовое обеспечение непредвиденных расходов»
	Финансовое управление
	024
	Х
	14 1 03 00000
	-
	-
	4 013,8
	-
	-

	Обеспечение мероприятий по стабилизации финансовой ситуации
	Финансовое управление
	024
	0113
	14 1 03 20092
	-
	-
	4 013,8
	-
	-

	4.

	Подпрограмма 2
	«Управление муниципальным долгом города Бузулука»

	всего
	Х
	Х
	Х
	1 528,0
	28,6
	3 330,7
	3 960,0
	2 110,0

	Администрация города Бузулука
	122
	Х
	14 2 00 00000
	1 528,0
	28,6
	3 330,7
	3 960,0
	2 110,0

	Основное
мероприятие 1
	«Снижение нагрузки на местный бюджет по расходам на обслуживание муниципального долга»
	Администрация города Бузулука
	122
	Х
	14 2 01 00000
	1 528,0
	28,6
	3 330,7
	3 960,0
	2 110,0

	Обслуживание муниципального долга
	Администрация города Бузулука
	122
	1301
	14 2 01 20050
	1 528,0
	28,6
	3 330,7
	3 960,0
	2 110,0

Приложение № 3 к постановлению
администрации города Бузулука от
25.12.2020 № 2382-п

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы с разбивкой по источникам финансирования
            (тыс. рублей)
	№
п/п
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия
	Источник финансирования
	Оценка расходов

	2018
год
	2019
 год
	2020
 год
	2021
год
	2022
год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1.
	Муниципальная программа
	«Управление муниципальными финансами города Бузулука»
	всего, в том числе:
	10 824,9
	11 901,5
	23 592,4
	18 670,3
	16 820,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	10 824,9
	11 901,5
	23 592,4
	18 670,3
	16 820,3

	2.
	Подпрограмма 1
	«Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета города Бузулука»

	всего, в том числе:
	9 296,9
	11 872,9
	20 261,7
	14 710,3
	14 710,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9 296,9
	11 872,9
	20 261,7
	14 710,3
	14 710,3

	Основное
мероприятие 1
	«Организация составления и исполнение местного бюджета»
	всего, в том числе:
	9 296,9
	11 872,9
	12 947,9
	11  410,3
	11 410,3

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	9 296,9
	11 872,9
	12 947,9
	11 410,3
	11 410,3

	Основное
мероприятие 2
	«Финансовое обеспечение непредвиденных расходов города Бузулука»
	всего, в том числе:

	3 300,0
	3 300,0
	3 300,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	3 300,0
	3 300,0
	3 300,0

	Основное
мероприятие 3
	Стабилизация финансовой ситуации и финансовое обеспечение непредвиденных расходов
	всего, в том числе:
	-
	-
	4 013,8
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	-
	-
	4 013,8
	-
	-

	3.
	Подпрограмма 2
	«Управление муниципальным долгом города Бузулука»

	всего, в том числе:7

	1 528,0
	28,6
	3 330,7
	3 960,0
	2 110,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1 528,0
	28,6
	3 330,7
	3 960,0
	2 110,0

	Основное
мероприятие 1
	«Снижение нагрузки на местный бюджет по расходам на обслуживание муниципального долга»
	всего, в том числе:
	1 528,0
	28,6
	3 330,7
	3 960,0
	2 110,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-

	местный бюджет
	1 528,0
	28,6
	3 330,7
	3 960,0
	2 110,0

Приложение № 4 к постановлению
администрации города Бузулука от
[bookmark: _GoBack]25.12.2020 № 2382-п

Паспорт подпрограммы 1
«Создание организационных условий для составления и исполнения бюджета города Бузулука» (далее - подпрограмма 1)

	Ответственный исполнитель подпрограммы
	Финансовое управление

	Участники подпрограммы
	-

	Приоритетные проекты (программы), реализуемые в рамках подпрограммы
	-

	Цель подпрограммы
	Совершенствование планирования и исполнения местного бюджета.

	Задачи подпрограммы
	1) Обеспечение условий для устойчивого исполнения расходных обязательств города Бузулука;
2) Методологическое руководство в области финансово-бюджетного планирования;
3) Повышение эффективности бюджетных расходов на основе дальнейшего совершенствования бюджетных правоотношений и механизмов использования бюджетных средств.

	Показатели (индикаторы) подпрограммы
	Основные целевые индикаторы подпрограммы приведены в приложении №1 к Программе

	Срок и этапы реализации подпрограммы
	2018- 2022 годы, этапы не выделяются

	Объем бюджетных ассигнований подпрограммы

	70 852,1 тыс. рублей, в том числе по годам реализации:
2018 год –  9 296,9 тыс. рублей;
2019 год –  11 872,9 тыс. рублей;
2020 год –  20 261,7 тыс. рублей;
2021 год –  14 710,3 тыс. рублей;
2022 год –  14 710,3 тыс. рублей.

	Ожидаемые результаты реализации подпрограммы

	- обеспечение условий для своевременного исполнения расходных обязательств города Бузулука;
- обеспечение устойчивости и сбалансированности местного бюджета;
- обеспечение мероприятий, направленных на ликвидацию чрезвычайных ситуаций  муниципального характера
- совершенствование процедур планирования и исполнения местного бюджета;
- повышение финансовой дисциплины главных распорядителей средств местного бюджета;
- формирование программного бюджета и реализация подходов бюджетирования, ориентированного на результат;
- формирование бюджетных ассигнований на оказание муниципальных услуг, рассчитанных исходя из утвержденных нормативов финансовых затрат;
- своевременное и полное размещение информации о деятельности учреждений в сети Интернет;
- повышение рейтинга города Бузулука по оценке качества управления муниципальными финансами;
повышение рейтинга города Бузулука по открытости бюджетных процедур.

image1.emf